
 

LEMBARAN KALURAHAN KRAMBILSAWIT  

KAPANEWON  SAPTOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL  

Nomor : 1                                                                                          Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN KRAMBILSAWIT 

NOMOR 1 TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH KRAMBILSAWIT, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1496); 

 11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1641); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 



tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 19. Peraturan Desa Krambilsawit Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Krambilsawit Tahun 2020 – 2025 (Lembaran Desa 

Krambilsawit Tahun 2020 Nomor 2); 

 20. Peraturan Kalurahan Krambilsawit Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Pengelolaan Kekayaan Kalurahan 

(Lembaran Kalurahan Krambilsawit  Tahun 2016 

Nomor 3); 

 21. Peraturan Kalurahan Krambilsawit Nomor 9 Tahun 

2022 tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Krambilsawit Tahun 2022 Nomor 9); 

 22. Peraturan Kalurahan Krambilsawit Nomor 3 Tahun 

2019 tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Krambilsawit Tahun 2019 Nomor 3);  

 23. Peraturan Kalurahan Krambilsawit Nomor 2 Tahun 

2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Tahun 2024 (Lembaran Kalurahan  Krambilsawit 

Tahun 2023 Nomor 2); 

 24. Peraturan Kalurahan Krambilsawit Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 

Krambilsawit Tahun 2024 Nomor 3); 

 

 
 
 



 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KRAMBILSAWIT 

dan 

LURAH KRAMBILSAWIT 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2024 

 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024  

sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan     : Rp          16.688.000,00 

b. Transfer        : Rp     2.716.670.350,00 

c. Pendapatan Lain-lain      : Rp          17.655.327,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan      : Rp     2.751.013.677,00 

 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : Rp       952.175.484,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  : Rp     1.549.999.200,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan  : Rp        101.297.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan  : Rp          38.006.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan  : Rp        97.200.000,00 

Jumlah Belanja Kalurahan     : Rp     2.738.678.684,00  

Surplus/(Defisit)      : Rp          12.334.993,00 

 

3. Pembiayaan  Kalurahan : 

a. Penerimaan Pembiayaan      :Rp        167.665.873,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan     :Rp                          0,00  

c. Selisih Pembiayaan (a – b)     :Rp         167.665.873,00 

SILPA tahun berjalan      :Rp         180.000.866,00  

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; Tahun 

Anggaran 2024; dan 



c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Kalurahan. 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan 

ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di  Krambilsawit 

pada tanggal 24  Januari 2025 

                  LURAH, 

 

 

 

 

                  SABIYA 

Diundangkan di  Krambilsawit 

pada tanggal 24  Januari 2025 

                  Carik, 

 

 

 

 

 

               SUNTONO 

 

LEMBARAN KALURAHAN KRAMBILSAWIT TAHUN 2025 NOMOR 1



 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN  KRAMBILSAWIT

NOMOR   1  TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

halaman

I Laporan Realisasi APBDes 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2. Pendapatan Asli Desa 2

3. Dana Desa 2

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2

5. Alokasi Dana Desa 2

6. Bantuan Keuangan Propinsi 3

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 3

8. Pendapatan Lain 3

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 3

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 3

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 3

14. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 3

15. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

16. Pembiayaan 5

17. Aset Desa 5

18. Penyertaan Modal Desa 5

III Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31 Desember Tahun Anggaran 2024

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya yang Masuk ke Desa

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Krambilsawit  Kapanewon Saptosari 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi



Ref. ANGGARAN REALISASI LEBIH/ 

(KURANG)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C2                     30,555,956                   16,688,000 13,867,956           

Pendapatan Transfer                2,723,582,000               2,716,670,350 6,911,650             

Dana Desa C3                1,667,386,000               1,667,386,000 -                            

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi C4                     84,529,600                   82,800,150 1,729,450             

Alokasi Dana Desa C5                   810,666,400                  805,484,200 5,182,200             

Bantuan Keuangan Provinsi C7                     50,000,000                   50,000,000 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota C7                   111,000,000                  111,000,000 -                            

Pendapatan Lain-lain                     17,575,000                   17,655,327 80,327-                  

Bunga Bank 4,850,000               4,930,327                    80,327-                  

Hasil perlombaan antar kalurahan 5,225,000                     5,225,000                    

BumDesMa 7,500,000               7,500,000                    

JUMLAH PENDAPATAN 2,771,712,956          2,751,013,677         20,699,279           

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C9 dan C15                1,059,456,972                  952,175,484 107,281,488         

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C10 dab C15                1,594,973,275               1,549,999,200 44,974,075           

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C11 dan C15                   105,443,582                  101,297,500 4,146,082             

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 dan C15                     55,330,000                   38,006,500 17,323,500           

C13 dan C15

                  107,200,000                   97,200,000 10,000,000           

JUMLAH BELANJA C14 2,922,403,829          2,738,678,684         183,725,145         

SURPLUS / (DEFISIT) 150,690,873-             12,334,993              90,787,544-           

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan                   167,665,873                  167,665,873 0

Pengeluaran Pembiayaan                     16,975,000                                  -   16,975,000           

PEMBIAYAAN NETTO 150,690,873             167,665,873            16,975,000-           

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                                180,000,866            180,000,866-         

Krambilsawit, 24   Januari 2025

Lurah

SABIYA

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

LAPORAN REALISASI APBKal

PEMERINTAH KALURAHAN KRAMBILSAWIT 

KAPANEWON SAPTOSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



A.

B.

C.

1

-

-

-

-

2

Lebih/ (kurang)

-                       

13,867,956       

-                       

-                       

13,867,956       

3

Lebih/ (kurang)

-                       

-                       

-                       

4

Lebih/ (kurang)

83,650,750       

36,855,550      

588,600           

6,331,000        

d.  Tahap 4 271,350                                         

e.  Tahap 5

f.  Tahap 6

g.  Tahap 7

b.  Tahap 2 36,855,550                                    

c.  Tahap 3 1,019,250                                      

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 84,529,600           878,850                                         

1,667,386,000      1,667,386,000                               

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a.  Tahap 1 791,969,800         791,969,800                                  

b.  Tahap 2 875,416,200         875,416,200                                  

Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan

Dana Desa selama tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

30,555,956           16,688,000                                    

c.   Swadaya, partisipasi dan gotong royong -                           -                                                     

d.  Lain-lain PADes yang sah

a.  Hasil Usaha

b.  Hasil Pengelolaan Aset Desa 30,555,956           16,688,000                                    

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari : Anggaran Realisasi

Saldo Kas per 31 Desember 2024 180,000,866                                

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran 

berjalan

107,514,968                        

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke 

Kas Negara

                                                   - 

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke 

Kas Negara

-                                          

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 107,514,968                        

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 180,000,866                                

Mutasi Potongan Pajak

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN KRAMBILSAWIT KAPANEWON SAPTOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Informasi Umum

Pemerintah  Kalurahan  Krambilsawit  merupakan  Kalurahan   di  Kapanewon Saptosari , Kabupaten Gunungkidul. Sesuai  dengan 

Keputusan  Bupati  No. 141/130/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018,  saat   ini   kepengurusan  Pemerintahan Kalurahan  

Krambilsawit adalah :

1. Lurah        : SABIYA

2. Carik         : SUNTONO

3. Bendahara Kalurahan : SUJONO

Kantor   Pemerintahan   Kalurahan    beralamat   di      Padukuhan  Ngondelkulon,  Kalurahan   Krambilsawit,  Kapanewon  

Saptosari, Kabupaten Gunungkidul

Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan  Keuangan  Kalurahan   berupa   Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga  perolehan.  Pendapatan  

dicatat  pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan



1,729,450         

5

Lebih/ (kurang)

751,447,250     

75,029,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,124,150-       

67,118,550-       

5,182,200         

Keterangan : Terdapat Pemotongan Siltap yang bersumber dari ADD Seesar Rp.5.182.200 untuk pembayaran BPJS
6

Lebih/ (kurang)

-                       

-                              
7

Lebih/ (kurang)

0

0

8

Lebih/ (kurang)

-                    

7,500,000             -                    

-80,327

-80,327

9

Lebih/ (kurang)

5,182,200

100,591,788

1,507,500

107,281,488

10

Lebih/ (kurang)

12,960,500       

32,013,575       

44,974,075       

11

Lebih/ (kurang)

4,146,082         

-                       

4,146,082         105,443,582         101,297,500                                  

a.  Belanja Barang dan Jasa 105,443,582         101,297,500                                  

b.  Belanja Modal -                           -                                                     

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

b.  Belanja Modal 1,411,490,775.00 1,379,477,200                               

1,594,973,275   1,549,999,200                               

Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 183,482,500.00 170,522,000                                  

c.   Belanja Modal 9,000,000.00 7,492,500

1,059,456,972                               952,175,484                                     

a.  Belanja Pegawai 843,986,149.00 838,803,949.00                                            

b.  Belanja Barang dan Jasa 206,470,823.00 105,879,035                                                 

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi

BumDesMa 7,500,000               

Bunga bank 4,850,000             4,930,327                                      

17,575,000           17,655,327                                    

Pendapatan lain-lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi

Hasil perlombaan antar kalurahan 5,225,000             5,225,000                                       

111,000,000         111,000,000                                  

Pendapatan Lain-lain

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan 111,000,000         111,000,000                                  

50,000,000                50,000,000                                                
Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi D I Yogyakarta adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan 50,000,000           50,000,000                                    

810,666,400         805,484,200                                  

Bantuan Keuangan Provinsi

l.   Tahap 12 67,118,550                                    

j.   Tahap 10 67,124,150                                    

k.  Tahap 11 67,124,150                                    

h.  Tahap 8 67,124,150                                    

i.   Tahap 9 67,124,150                                    

f.   Tahap 6 67,124,150                                    

g.  Tahap 7 67,124,150                                    

d.  Tahap 4 67,124,150                                    

e.  Tahap 5 67,124,150                                    

b.  Tahap 2 75,029,150                                    

c.  Tahap 3 67,124,150                                    

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 810,666,400         59,219,150                                    

Alokasi Dana Desa

h.  Tahap 8

i.  Tahap 9

j.  Tahap 10

84,529,600           82,800,150                                    



12

Lebih/ (kurang)

17,323,500       

-                       

17,323,500       

13

Lebih/ (kurang)

a. Belanja Barang dan Jasa -                    

b. Belanja Modal -                    

10,000,000       

10,000,000       

14

Lebih/ (kurang)

432,000            

4,750,200         

-                       

-                       

5,182,200         

90,223,605.00  

28,595,000.00  

-                    

2,209,765.00    

 - Belanja Jasa Sewa 4,130,000.00    

1,150,000.00    

8,713,500.00    

135,021,870     

- Belanja Modal Pengadaan tanah -                    

20,015,000.00  

-                    

11,979,075.00  

 - Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 1,527,000.00    

33,521,075.00  

97,200,000            10,000,000       

15

Lebih/ (kurang)

43,368,305       

1,150,000         

16,237,500       

45,025,683       

1,500,000         

107,281,488     

-                       

26,195,000       

13,506,075       -    Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 1,385,490,775.00              1,371,984,700.00                                                  

-    Sub Bidang Pendidikan -                                    -                                                                        

-    Sub Bidang Kesehatan 158,729,500.00                 132,534,500.00                                                     

1,059,456,972.00 952,175,484.00                              

Bidang Pembangunan Desa

-    Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 68,493,183.00                   23,467,500.00                                                       

-    Sub Bidang Pertanahan 1,500,000.00                     -                                                                        

-    Sub Bidang Sarana dan Prasarana 2,050,000.00                     900,000.00                                                            

-    Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 16,237,500.00                   -                                                                        

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

-    Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

971,176,289.00                 927,807,984.00                                                     

Belanja Tidak Terduga

-   Belanja Tidak Terduga 107,200,000         

Catatan : Pengembalian Saldo BKK Provinsi masuk dalam Kalsifikasi Belanja Ekonomi

Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi

-    Belanja Modal Jalan 1,253,770,775.00 1,241,791,700.00                           
131,720,000.00                 130,193,000.00                                                     

1,420,490,775.00 1,386,969,700.00                           

-    Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat

Berat

35,000,000.00                   14,985,000.00                                                       

-    Belanja Modal Gedung dan Bangunan -                                    -                                                                        

550,726,905         415,705,035                                  

Belanja Modal
-                                    -                                                  

10,130,000.00                   6,000,000.00                                                         

-    Belanja Pemeliharaan 1,450,000.00                     300,000.00                                                            

-    Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 

kepada Masyarakat

145,645,000.00                 136,931,500.00                                                     

-    Belanja Perjalanan Dinas -                                    -                                                                        

-    Belanja Operasional Perkantoran 9,993,100.00                     7,783,335.00                                                         

Belanja Barang dan Jasa

-    Belanja Barang Perlengkapan Kantor 167,878,805.00                 77,655,200.00                                                       

-    Belanja Jasa Honorarium 215,630,000.00                 187,035,000.00                                                     

-    Tunjangan BPD 56,447,965           56,447,965.00

843,986,149         838,803,949                                  

-    Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

691,665,000.00 686,914,800.00

-    Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan

Perangkat Desa

49,073,184.00 49,073,184.00

Belanja Pegawai

-    Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala

Desa

46,800,000.00 46,368,000.00

Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

107,200,000         97,200,000                                    

-                        -                                                                                
-                        -                                                                          

c.      Belanja Tidak Terduga 107,200,000         97,200,000                                    

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa Selama

tahun anggaran 2023, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

b.  Belanja Modal

55,330,000           38,006,500                                    

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 55,330,000           38,006,500                                    
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14,985,000       

-                       

1,371,984,700  

-                       
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1,386,969,700  

Rincian Pengadaan Modal atau  Jumlah Aset Tetap TA 2024 di peroleh dari sumber Dana :

No Jenis Aset Tahun 2023
Jumlah Aset 

Tahun 2024
Keterangan

1 Tanah
2 Peralatan, Mesin dan alat Berat 315,005,275         329,990,275         

3 Gedung dan Bangunan 2,082,094,200      2,082,094,200      
4 Jalan, Jaringan & Instalasi 7,807,703,008      9,179,687,708      

5 Aset Tetap Lainnya -                             
6 Kontrksi dalam Pengerjaan -                             

-                             
10,204,802,483    -                            11,591,772,183   

Catatan : 

18

TOTAL 1,386,969,700   

14,985,000

-                        

1,371,984,700   

10,204,802,483    11,591,772,183                             

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran

Mutasi + APBKal
Mutasi - 

Penghapusan

-    Aset Tetap lainnya -                           -                                                     

-    Konstruksi dalam Pengerjaan -                           -                                                     

-    Gedung dan Bangunan 2,082,094,200       2,082,094,200                               

-   Jalan, Jaringan & Instalasi 7,807,703,008       9,179,687,708                               

-    Tanah -                           -                                                     

-    Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 315,005,275           329,990,275                                  

167,665,873         167,665,873                                  

Aset Desa

2023 2024

1.  Penyertaan Modal Kalurahan -                           

-                           -                                                     

167,665,873         167,665,873                                  

Pengeluaran Pembiyaan terdiri dari :

2.  Pencairan Dana Cadangan -                           -                                                     

3.  Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

1.  SILPA tahun anggaran sebelumnya 167,665,873         167,665,873                                  

-    Pengeluaran Pembiayaan 16,975,000           

150,690,873         167,665,873                                  

Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

-    Penerimaan Pembiayaan 167,665,873         167,665,873                                  

107,200,000         97,200,000                                    

-    Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10,000,000           -                                                     

 -    Sub Bidang Keadaan Mendesak
97,200,000                

97,200,000                                    

55,330,000.00      38,006,500.00                                

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan

- Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) -                                    -                                                                        

-                                    -                                                                        

-   Sub Bidang Peningkatan kapasitas aparatur desa 15,330,000.00                   -                                                                        

105,443,582         

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
10,000,000.00                   8,866,000.00                                                         

-   Sub Bidang perikanan dan kelautan 30,000,000.00                   29,140,500.00                                                       

-    Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 51,200,000                        

-    Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 1,000,000                          

-    Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 2,051,232                          

1,594,973,275.00 1,549,999,200.00                           

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

-    Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 51,192,350                        

 -  Sub Bidang Perhubungan dan komunikasi -                                    -                                                                        

 - Sub Bidang Pariwisata 5,753,000.00                     1,200,000.00                                                         

 - Sub Bidang Kawasan Pemukiman 45,000,000.00                   44,280,000.00                                                       



Penambahan

/ -                       

-                       

Krambilsawit, 24 Januari 2025

Lurah

SABIYA

Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa kepada BUMDesa adalah sebagai berikut :

2023 2024

 -    BUMKal Ma “SAPTOMANDIRI” 10,000,000           



Lampiran I

Peraturan Kalurahan

Nomor 1 Tahun 2025

Tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan, Mesin, dan 

Alat Berat

1 Perontok padi Krambilsawit Nota 287 /PAD/XII/18 28/12/2018 1.3.2.02.04.03 2018 6,400,000Rp                         Baik APBDES

2 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.04 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

3 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.05 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

4 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.06 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

5 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.07 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

6 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.08 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

7 Traktor Krambilsawit Nota 43 /DDS/V/2019 28/05/2019 1.3.2.02.04.09 2019 9,750,000Rp                         Baik APBDES

8 Traktor Krambilsawit Nota 249 /DDS/XI/2021 29/11/2021 1.3.2.02.04.12 2021 12,400,000Rp                       Baik APBDES

9 Traktor Krambilsawit Nota 249 /DDS/XI/2021 29/11/2021 1.3.2.02.04.13 2021 12,400,000Rp                       Baik APBDES

10 Traktor Krambilsawit Nota 249 /DDS/XI/2021 29/11/2021 1.3.2.02.04.14 2021 12,400,000Rp                       Baik APBDES

11 Pencacah pakan Krambilsawit Nota 54 /DDS/V/2019 29/05/2019 1.3.2.02.04.10 2019 7,500,000Rp                         Baik APBDES

12 Alat meubel Krambilsawit Nota 49 /DDS/V/2019 29/05/2019 1.3.2.02.04.11 2019 7,500,000Rp                         Baik APBDES

13 Printer Krambilsawit Nota 112 /PAD/V/2021 21/5/2021 1.3.2.06.01.08 2021 850,000Rp                            Baik APBDES

14 Printer Krambilsawit Nota 105 /PAD/VII/2022 12-07-22 1.3.2.06.01.09 2022 900,000Rp                            Baik APBDES

15 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.15 2014 Rusak Berat

16 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.16 2014 Rusak Berat

17 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.17 2014 Rusak Berat

Kondisi Aset 

Tetap*) Keterangan

Pemerintah Desa Krambilsawit

Kecamatan Saptosari Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember  2024

No

Klas Aset dan 

Nama/Identitas Aset 

Tetap

Lokasi

Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap

Tahun 

Peroleha

n
Nilai Perolehan



18 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.18 2014 Rusak Berat

19 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.19 2014 Rusak Berat

20 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.20 2014 Rusak Berat

21 Kursi Putar Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.21 2014 Rusak Ringan

22 Kursi Tamu Krambilsawit 2014 1.3.2.07.03.22 2014 Rusak Ringan

23 Rak Kayu Krambilsawit Nota 330/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.03.22 2015 1,512,930Rp                         Rusak Ringan APBDES

24 Rak Kayu Krambilsawit Nota 330/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.03.23 2015 1,512,930Rp                         Rusak Ringan APBDES

25 Rak Kayu Krambilsawit Nota 330/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.03.24 2015 1,512,930Rp                         Rusak Ringan APBDES

26 Peralatan Pos Yandu Krambilsawit 2016 1.3.2.07.04.01 2016 19,811,911Rp                       Rusak Ringan APBDES

27 Meja Pelayanan Krambilsawit Nota 332/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.03.26 2015 2,333,333Rp                         Rusak Ringan APBDES

28 Meja Pelayanan Krambilsawit Nota 332/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.03.27 2015 2,333,333Rp                         Rusak Ringan APBDES

29 Meja Pelayanan Krambilsawit Nota 332/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.07.04.01 2015 2,333,333Rp                         Rusak Ringan APBDES

30 Kursi Tunggu Krambilsawit Nota 416 /PBH/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.07.05.01 2016 3,500,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

31 Monitor Krambilsawit Nota 12/ADD/II/2015 2015 1.3.2.08.01.02 2015 800,000Rp                            Baik APBDES

32 CPU Krambilsawit Nota 12/ADD/II/2015 2015 1.3.2.08.02.02 2015 8,000,000Rp                         Baik APBDES

33 Laptop Krambilsawit Nota 52/ADD/IV/2015 21-Apr-15 1.3.2.08.03.02 2015 6,500,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

34 Laptop Krambilsawit Nota 26/ADD/III/2015 20 Maret 2015 1.3.2.08.03.03 2015 6,500,000Rp                         Baik APBDES

35 Laptop Krambilsawit Nota 26/ADD/III/2015 20 Maret 2015 1.3.2.08.03.04 2015 6,500,000Rp                         Baik APBDES

36 Laptop Krambilsawit Nota 26/ADD/III/2015 20 Maret 2015 1.3.2.08.03.05 2015 6,500,000Rp                         Baik APBDES

37 Laptop Krambilsawit Nota 26/ADD/III/2015 20 Maret 2015 1.3.2.08.03.06 2015 6,500,000Rp                         Baik APBDES

38 Laptop Krambilsawit Nota 430 /ADD/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.08.03.07 2016 8,000,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

39 Laptop Krambilsawit Nota 111 /PAD/V/2021 21/5/2021 1.3.2.08.03.08 2021 7,300,000Rp                         Baik APBDES

40 Laptop Krambilsawit Nota 361 DDS/XII/2023 28-12-23 1.3.2.08.03.09 2023 7,500,000Rp                         Baik APBDES

41 Laptop Krambilsawit Nota 308 /DDS/XI/2024 07-11-24 1.3.2.08.03.10 2024 7,492,500Rp                         Baik APBDES

42 Laptop Krambilsawit Nota 309 /DDS/XI/2024 07-11-24 1.3.2.08.03.11 2024 7,492,500Rp                         Baik APBDES

43 GENSET Krambilsawit Nota 388/APBN/XII/2015 29-Des-2015 1.3.2.08.05.01 2015 6,450,000Rp                         Baik APBDes

44 Inventer Las Krambilsawit Nota 355 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.08.05.02 2016 3,166,667Rp                         Rusak Ringan APBDES

45 Inventer Las Krambilsawit Nota 355 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.08.05.03 2016 3,166,667Rp                         Rusak Ringan APBDES

46 Inventer Las Krambilsawit Nota 355 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.08.05.04 2016 3,166,667Rp                         Rusak Ringan APBDES

47 Projegtor Krambilsawit Nota 53/ADD/IV/2015 21-Apr-15 1.3.2.09.05.01 2015 6,000,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

48 Kamera Krambilsawit Nota 28/ADD/III/2015 20 Maret 2015 1.3.2.09.09.01 2015 3,000,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

49 Projection screen Krambilsawit Nota 430 /ADD/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.09.10.01 2016 1,500,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

50 LCD TV Krambilsawit Nota 333/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.09.10.02 2015 2,300,000Rp                         Rusak Ringan APBDES

51 Spiker Krambilsawit Nota 331/BHP/XII/2015 22-Des-2015 1.3.2.09.10.03 2015 450,000Rp                            Baik APBDES

52 Spiker aktif Krambilsawit Nota 377 /PAD/XII/2019 26/12/2019 1.3.2.09.10.04 2019 5,775,000Rp                         Baik APBDES



53 Mesin Absensi Krambilsawit Nota 74 /ADD/VII/2019 17/07/2019 1.3.2.09.10.05 2019 3,000,000Rp                         Baik APBDES

54 AC Krambilsawit Nota 417 /SLP/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.11.02.01 2016 4,000,000Rp                         Baik APBDES

55 AC Krambilsawit Nota 417 /SLP/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.11.02.02 2016 4,000,000Rp                         Baik APBDES

56 Kipas Angin Krambilsawit Nota 178/BHT/VIII/2015 2015 1.3.2.11.02.03 2015 400,000Rp                            Baik APBDES

57 Kipas Angin Krambilsawit Nota 178/BHT/VIII/2015 2015 1.3.2.11.02.04 2015 400,000Rp                            Baik APBDES

58 Kipas Angin Krambilsawit Nota 178/BHT/VIII/2015 2015 1.3.2.11.02.05 2015 400,000Rp                            Baik APBDES

59 Kipas Angin Krambilsawit Nota 178/BHT/VIII/2015 2015 1.3.2.11.02.06 2015 400,000Rp                            Baik APBDES

60 Tandon Air Krambilsawit Nota 418 /PBH/XII/2016 30/12/2016 1.3.2.11.02.09 2016 6,322,500Rp                         Baik APBDES

61 Hanphone Krambilsawit Nota 203/DAD/IX/2020 30-09-20 1.3.2.11.02.10 2020 3,000,000Rp                         Baik APBDES

62 Hanphone Krambilsawit Nota 200/DAD/IX/2020 30-09-20 1.3.2.11.02.11 2020 4,000,000Rp                         Baik APBDES

63 Thermogan Krambilsawit Hibah KPU 1.3.2.11.02.12 2020 1,649,975Rp                         Baik HIBAH KPU

64 Thermogan Krambilsawit Nota 73 /DAD/V/2020 25/05/2020 1.3.2.11.02.13 2020 800,000Rp                            Baik

65 Alat Semprot Krambilsawit Nota 74 /DAD/V/2020 25/05/2020 1.3.2.11.02.14 2020 3,400,000Rp                         Baik

66 Hanphone Krambilsawit Nota 135 /DDS/VI/2021 27/6/2021 1.3.2.11.02.15 2021 3,000,000Rp                         Baik APBDES

67 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.16 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

68 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.17 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

69 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.18 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

70 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.19 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

71 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.20 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

72 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.21 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

73 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.22 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

74 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.23 2022 850,662Rp                            Baik APBKal

75 Timbangan bayi 

OneMed OD 2331

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.24 2022 850,662Rp                            Baik APBKal



76 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.25 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

77 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.26 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

78 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.27 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

79 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.28 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

80 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.29 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

81 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.30 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

82 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.31 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

83 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.32 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

84 Timbangan Digital GEA Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.33 2022 175,000Rp                            Baik APBKal

85 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.34 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

86 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.35 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

87 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.36 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

88 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.37 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

89 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.38 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

90 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.39 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

91 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.40 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

92 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.41 2022 32,770Rp                              Baik APBKal

93 Walet Ruler OneMed Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.42 2022 32,770Rp                              Baik APBKal



94 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.43 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

95 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.44 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

96 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.45 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

97 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.46 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

98 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.47 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

99 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.48 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

100 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.49 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

101 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.50 2022 524,935Rp                            Baik APBKal

102 Tensi One A1 With 

Adaptor

Krambilsawit Nota
369 /DDS/XII/2022

27-12-22

1.3.2.11.02.51 2022 524,932Rp                            Baik APBKal

103 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.52

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

104 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.53

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

105 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.54

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

106 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.55

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

107 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.56

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

108 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.57

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal



109 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.58

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

110 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.59

2023 1,467,422Rp                         Baik APBKal

111 stadiometer  timbangan 

digital pupickmed

Krambilsawit Nota

387 /DDS/XII/2023

29/12/2023 1.3.2.11.02.60

2023 1,467,424Rp                         Baik APBKal



III Kendaraan

Sepeda Motor Solo Krambilsawit 2003 1.3.2.02.04.01 2006 HIBAH

Sepeda Motor Solo Krambilsawit 2014 1.3.2.02.04.02 2014 HIBAH

IV Gedung dan Bangunan

Kantor Balai Desa Ngondel Kulon 2015 1.3.3.01.01.01 2015 222,048,257.00Rp                Baik APBDES

Kantor Balai Desa Ngondel Kulon 2016 1.3.3.01.01.02 2016 193,258,500.00Rp                Baik APBDES

Kantor Balai Desa Ngondel Kulon Nota 115 /ADD/IX/2017 02-09-17 1.3.3.01.01.03 2017 72,248,800.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Desa Ngondel Kulon Nota 175 /ADD/XII/2018 12-10-18 1.3.3.01.01.04 2018 17,187,200.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Desa Ngondel Kulon Nota 2019 1.3.3.01.01.05 2019 44,536,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Nyemuh Nota 156/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.01 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Pringwulung Nota 157/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.02 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Sawah Nota 158/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.03 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Sawah 2016 1.3.3.01.07.10 2016 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Bendo Nota 159/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.04 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Kulon Nota 160/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.05 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Kulon 2016 1.3.3.01.07.11 2016 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Wetan Nota 161/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.06 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Wetan 2016 1.3.3.01.07.12 2016 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Bibis Nota 162/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.07 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Karanggunung Nota 162/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.08 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES



Kantor Balai Dusun Bedalo Nota 164/APBD/VI/2015 23 Juni 2015 1.3.3.01.07.09 2015 10,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Bendo Nota 120 /PBK/VI/2023 16/6/2023 1.3.3.01.07.10 2023 20,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Wetan Nota 121 /PBK/VI/2023 16/6/2023 1.3.3.01.07.11 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Ngondel Kulon Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.12 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Bibis Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.13 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Karanggunung Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.14 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Bedalo Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.15 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Pringwulung Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.16 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Kantor Balai Dusun Sawah Nota 310 /PBP/XI/2023 22/11/2023 1.3.3.01.07.17 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Gedung PAUD Nyemuh Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.01 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Pringwulung Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.02 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Sawah Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.03 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Bendo Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.04 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Ngondel Kulon Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.05 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Ngondel Wetan Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.06 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Bibis Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.07 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Karanggunung Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.08 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Gedung PAUD Bedalo Nota 52 /DD/X/2018 25/10/2018 1.3.3.01.05.09 2018 5,000,000.00Rp                    Baik APBDES

Kios Pasar Desa Sawah 2014 1.3.3.07.03.03 2015 8,166,666.67Rp                    Baik APBDES

Kios Pasar Desa Sawah 2014 1.3.3.07.03.04 2015 8,166,666.67Rp                    Baik APBDES

Kios Pasar Desa Sawah 2014 1.3.3.07.03.05 2015 8,166,666.67Rp                    Baik APBDES

Kios Pasar Desa Bibis 264/DD/XII/2017 24-12-17 1.3.3.07.03.01 2017 96,449,920.00Rp                  Baik APBDES

Kios Pasar Desa Bibis 263/DD/XII/2018 24-12-17 1.3.3.07.03.02 2017 155,000,000.00Rp                Baik APBDES

Kios Desa Ngondel Wetan 278/PBH/DD/DLL/XII/2017 24-12-17 1.3.3.07.04.01 2017 51,347,823.00Rp                  Baik APBDES

Kios Desa Ngondel Wetan Nota 57 /DDS/VI/2019 06-04-19 1.3.3.07.04.02 2019 84,364,000.00Rp                  Baik APBDES

Perluasan lahan pasar Desa Sawah Nota 44/DDS/VI/2016 21/6/2016 1.3.3.07.03.01 2016 72,672,325.00Rp                  Baik APBDES

Perluasan lahan pasar Desa Bibis Nota 44/DDS/VI/2016 21/6/2016 1.3.3.07.03.02 2016 72,672,325.00Rp                  Baik APBDES

MCK Sawah Nota 396/APBN/XII/2015 29-Des-2015 1.3.3.07.06.01 2015 5,250,000.00Rp                    Baik APBDES

MCK BIBIS Nota 398/APBN/XII/2015 29-Des-2015 1.3.3.07.06.02 2015 5,250,000.00Rp                    Baik APBDES

Rumah Joglo Nyemuh 1.3.3.01.07.01 51,300,000.00Rp                  Baik

Rumah Joglo Pringwulung 1.3.3.01.07.02 51,300,000.00Rp                  Baik

Rumah Joglo Ngondel wetan 1.3.3.01.07.03 51,300,000.00Rp                  Baik

Rumah Joglo Ngondel kulon 1.3.3.01.07.04 88,705,050.00Rp                  Baik



Rumah Joglo Bibis 1.3.3.01.07.05 51,300,000.00Rp                  Baik

Rumah Joglo Bedalo 1.3.3.01.07.06 51,300,000.00Rp                  Baik

pagar pasar sawah 1.3.3.01.07.07 32,600,000.00Rp                  Baik

Los Pasar Sawah Nota 258 /DDS/XI/2021 29/11/2021 1.3.3.01.07.10 2021 49,805,000.00Rp                  Baik APBDES

Balai padukuhan Nyemuh Nota 301 /BKK/XII/2021 17/12/2021 1.3.3.01.07.11 2021 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

gapura Nyemuh Nota 265 /DDS/XII/2021 06-12-21 1.3.3.01.07.12 2021 29,849,500.00Rp                  Baik APBDES

gapura Bibis Nota 265 /DDS/XII/2021 06-12-21 1.3.3.01.07.13 2021 29,849,500.00Rp                  Baik APBDES

Balai padukuhan Karanggunung Nota 202 /BKK/IX/2022 30-09-22 1.3.3.01.07.14 2022 15,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Balai padukuhan Sawah Nota 321 /BKK/XII/2022 26-12-22 1.3.3.01.07.15 2022 15,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Penanda keistimewaan Krambilsawit Nota 241 /PBP/X/2022 20-10-22 1.3.4.01.04.19 2022 63,000,000.00Rp                  Baik APBDES

V Jalan

Jalur Usaha Tani Bedalo 2008 1.3.4.01.01.01 2008 483,713,278.00Rp                Baik MP3KI

Jalur Usaha Tani bendo 2009 1.3.4.01.01.02 2009 503,967,275.00Rp                Baik PNPM

Jalur Usaha Tani Pringwulung 2013 1.3.4.01.01.03 2013 250,107,830.00Rp                Rusak PNPM

Jalur Usaha Tani Ngondel wetan Nota 330 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.01.04 2016 125,200,401.00Rp                Baik APBDES

Jalur Usaha Tani Mgondel Kulon Nota 50/DD/IX/2017 02-09-17 1.3.4.01.01.05 2017 70,190,000.00Rp                  Baik APBDES

Jalur Usaha Tani Mgondel Kulon Nota 71 /DAD/VII/2019 15-07-19 1.3.4.01.01.06 2019 92,890,000.00Rp                  Baik APBDES

Jalur Usaha Tani Bedalo Nota 204 /DDS/IX/2021 23/09/2021 1.3.4.01.01.07 2021 127,772,400.00Rp                Baik APBDES

Jalur Usaha Tani Krambilsawit Nota 130 /DDS/VI/2023 19/6/2023 1.3.4.01.01.08 2023 403,405,925.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Bendo 2014 1.3.4.01.03.01 2014 146,000,000.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Krambilsawit Nota 293/APBN/XII/2015 03-12-15 1.3.4.01.03.02 2015 47,342,500.00Rp                  Baik APBDES

Cor Rabat Beton Nyemuh Nota 528 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.03.03 2016 194,888,000.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Pringwulung Nota 528 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.03.04 2016 Baik APBDES

Cor Rabat Beton Bendo Nota 528 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.03.05 2016 Baik APBDES

Cor Rabat Beton Bibis Nota 528 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.03.06 2016 Baik APBDES

Cor Rabat Beton Karanggunung Nota 528 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.03.07 2016 Baik APBDES

Cor Rabat Beton Nyemuh Nota 70/DD/IX/2017 02-09-17 1.3.4.01.03.08 2018 127,858,733.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Bendo Nota 81/DD/IX/2017 02-09-17 1.3.4.01.03.09 2017 127,858,733.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Karanggunung Nota 76/DD/IX/2017 02-09-17 1.3.4.01.03.10 2017 127,858,733.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Kranbilsawit Nota 128 /DD/XI/2018 28/11/2018 1.3.4.01.03.11 2018 293,073,800.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Kranbilsawit Nota 246/DAD/XI/2020 22-11-20 1.3.4.01.03.12 2020 488,269,000.00Rp                             Baik APBDES

Cor Rabat Beton pasar sawah Nota 51 /DDS/III/2023 31/03/2023 1.3.4.01.03.13 2023 70,033,000.00Rp                                Baik APBDES

Cor Rabat Beton pringwulung, karanggunung Nota 142 /BKK/VII/2023 07-05-23 1.3.4.01.03.14 2023 104,944,000.00Rp                             Baik APBDES

Cor Rabat Beton bibis Nota 251 /BKK/X/2023 10-12-23 1.3.4.01.03.15 2023 20,000,000.00Rp                                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Kranbilsawit Nota 317 /DDS/XII/2023 12-08-23 1.3.4.01.03.16 2023 455,281,100.00Rp                             Baik APBDES

Cor Rabat Beton Sawah, Pringwulung, NgondelkulonNota 270 /DDS/X/2024 18-10-24 1.3.4.01.03.17 2024 160,726,000.00Rp                             Baik APBDES



Cor Rabat Beton Nyemuh dan Bibis Nota 295 /PBK/X/2024 29-10-24 1.3.4.01.03.18 2024 86,000,000.00Rp                                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Pringwulung Nota 337 /PBK/XII/2024 12-12-24 1.3.4.01.03.19 2024 25,000,000.00Rp                                Baik APBDES

Talut Bendo Nota 62/DD/IX/2017 02-09-17 1.3.4.01.04.01 2017 52,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Pringwulung Nota 167/DD/XII/2017 24-12-17 1.3.4.01.04.02 2017 52,356,500.00Rp                  Baik APBDES

Talut Bendo Nota 116 /DD/XI/2018 2018 1.3.4.01.04.03 2018 485,926,200.00Rp                Baik APBDES

Talut Nyemuh Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.04 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Pringwulung Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.05 2019 69,051,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Sawah Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.06 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Bendo Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.07 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Ngondel Kulon Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.08 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Bibis Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.09 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Karanggunung Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.10 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Bedalo Nota 202 /DDS/X/2019 29/10/2019 1.3.4.01.04.11 2019 65,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Kranbilsawit Nota 94/DAD/VI/2020 26-06-20 1.3.4.01.04.12 2020 168,727,500.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Kranbilsawit Nota 78 /DDS/IV/2021 30/04/2021 1.3.4.01.04.13 2021 241,748,800.00Rp                Baik APBDES

Talut Kranbilsawit Nota 88 /DDS/IV/2021 30/04/2021 1.3.4.01.04.14 2021 136,159,700.00Rp                Baik APBDES

Jalur Usaha Tani Sawah Nota 163 /DDS/VIII/2022 22-08-22 1.3.4.01.04.15 2022 248,004,800.00Rp                Baik APBDES

Cor Rabat Beton Ngondelkulon Nota 194 /DDS/IX/2022 29/9/2022 1.3.4.01.04.16 2022 99,766,000.00Rp                  Baik APBDES

Cor Rabat Beton Pringwulung Nota 218 /PBK/X/2022 13-10-22 1.3.4.01.04.17 2022 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Talut Ngondelkuon Nota 228 /DDS/X/2022 18-10-22 1.3.4.01.04.18 2022 51,617,000.00Rp                  Baik APBDES

Cor Rabat Beton pasar bibis Nota 260 /DDS/XI/2022 18-11-22 1.3.4.01.04.20 2022 19,644,000.00Rp                  Baik APBDES

Cor Rabat Beton Bedalo Nota 272 /DAIS/XII/2022 13-12-22 1.3.4.01.04.21 2022 342,217,000.00Rp                Baik APBDES

Talut Pringwulung, Bendo Nota 320 /DDS/XII/2022 21-12-22 1.3.4.01.04.22 2022 101,516,000.00Rp                Baik APBDES

Aspal Pringwulung, Bedalo Nota 364 /BKK/XII/2022 27/12/2022 1.3.4.01.04.23 2022 150,000,000.00Rp                Baik APBDES

Talut Kranbilsawit Nota 100/DDS/VI/2023 5 jui 2023 1.3.4.01.04.24 2023 188,446,000.00Rp                Baik APBDES

Talut Ngondelkuon Nota 242/BKK/X/2023 12 oktober 2023 1.3.4.01.04.25 2023 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Ngondel Wetan Nota 259/DDS/X/2023 12 oktober 2023 1.3.4.01.04.26 2023 53,982,000.00Rp                  Baik APBDES

Pembangunan JUT Ngondelwetan, Bendo, bibis dan BedaloNota 151 /DDS/VI/2024 26-06-24 1.3.4.01.04.27 2024 593,256,700.00Rp                             Baik APBDES

Pembangunan Talud Ngondelkulon, Ngondelwetan, Nyemuh, Bibis, Karanggunung, NyemuhNota 244 /DDS/IX/2024 18-09-24 1.3.4.01.04.28 2024 376,809,000.00Rp                             Baik APBDES

VI Jembatan

VII Irigasi/Embung/Air 

Sungai Drainase

Drainase Bendo Nota 468 /DDS/XII/2016 30/12/2016 1.3.4.01.06.01 2016 81,225,000.00Rp                  Baik APBDES



Drainase Ngondel Kulon Nota 469 /DDS/XII/2016 30-12-16 1.3.4.01.06.02 2016 52,356,500.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Ngondel wetan Nota 131 /DDS/IX/2019 28/09/2019 1.3.4.01.06.04 2019 62,496,050.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Kranbilsawit Nota 106/DD/VI/2020 30-06-20 1.3.4.01.06.05 2020 72,056,000.00Rp                  Baik APBDES

Telaga Sawah Nota 158/DD/VIII/2020 25-08-20 1.3.4.01.06.06 2020 51,531,000.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Sawah Nota 246 /DDS/X/2021 29/10/2021 1.3.4.01.06.07 2021 88,537,250.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Kranbilsawit Nota 72 /DDS/IV/2021 30/04/2021 1.3.4.01.06.08 2021 44,240,000.00Rp                  Baik APBDES

Drainase Sawah Nota 244 /DDS/XI/2022 11-11-22 1.3.4.01.06.09 2022 103,444,000.00Rp                Baik APBDES

jaringan air bersih Bedalo Nota 325 /BKK/XII/2022 26/12/2022 1.3.4.01.06.10 2022 25,000,000.00Rp                  Baik APBDES

Pembangunan Drainase/SelokanNgondelkulon Nota 115 /DDS/V/2024 22-05-24 1.3.4.01.06.11 2024 130,193,000.00Rp                             Baik APBDES

VIII  Jaringan/Instalasi 

Jaringan internet Krambilsawit 1.3.4.01.05.07 2014 Baik

Meteran Listrik Krambilsawit 1.3.4.01.05.04 1996 Baik

Meteran air Krambilsawit 1.3.4.01.03.12 2000 Baik

IX  Aset Tetap lainnya 

X Konstruksi dalam 

Pengerjaan

Total Nilai Aset Tetap Per 31 Desember 2023 11,591,772,183.00Rp         

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Krambilsawit,31 Desember 2024

Lurah Krambilsawit

SABIYA



Kalurahan              : Krambilsawit
Kapanewon           : Saptosari

Kode Saldo per 01 Jan Saldo Setelah Keadaan per 

Jenis 2023 Penyesuaian 31-Dec-24
Aset Jumlah Harga Bertambah Berkurang Bertambah Berkurang

( Rp) Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga 
1  Uang Kas Bendahara Des 121,352,442                    121,352,442      76,198,711                   
I

1

II 315,005,275                    -                                       -                                 14,985,000              -                                          
1 1.3.2.02.04.03 Perontok padi 6,400,000

2 1.3.2.02.04.04 Traktor 9,750,000

3 1.3.2.02.04.05 Traktor 9,750,000

4 1.3.2.02.04.06 Traktor 9,750,000                        
5 1.3.2.02.04.07 Traktor 9,750,000

6 1.3.2.02.04.08 Traktor 9,750,000
7 1.3.2.02.04.09 Traktor 9,750,000

8 1.3.2.02.04.12 Traktor 12,400,000
9 1.3.2.02.04.13 Traktor 12,400,000

10 1.3.2.02.04.14 Traktor 12,400,000
11 1.3.2.02.04.10 Pencacah pakan 7,500,000

12 1.3.2.02.04.11 Alat meubel                           7,500,000 
13 1.3.2.06.01.08 Printer                               850,000 

14 1.3.2.06.01.09 Printer 900000
15 1.3.2.07.03.15 Kursi Putar

16 1.3.2.07.03.16 Kursi Putar
17 1.3.2.07.03.17 Kursi Putar

18 1.3.2.07.03.18 Kursi Putar
19 1.3.2.07.03.19 Kursi Putar

20 1.3.2.07.03.20 Kursi Putar
21 1.3.2.07.03.21 Kursi Putar

Jumlah Harga

Tanah

Peralatan, Mesin dan Alat Berat

REKAPITULASI PENYESUAIAN MUTASI ASET MILIK DESA
TAHUN 2024

No Nama Jenis Aset

Penyesuaian Atas
Mutasi/Perubahan selama

Ket01 Jan 2024 s/d 31 Desember 2024
01 Jan 2024 s/d 31 Desember 

2024

Jumlah Harga



22 1.3.2.07.03.22 Kursi Tamu
23 1.3.2.07.03.22 Rak Kayu 1,512,930

24 1.3.2.07.03.23 Rak Kayu 1,512,930
25 1.3.2.07.03.24 Rak Kayu                           1,512,930 

26 1.3.2.07.04.01 Peralatan Pos Yandu                        19,811,911 
27 1.3.2.07.03.26 Meja Pelayanan                           2,333,333 

28 1.3.2.07.03.27 Meja Pelayanan                           2,333,333 
29 1.3.2.07.04.01 Meja Pelayanan                           2,333,333 

30 1.3.2.07.05.01 Kursi Tunggu 3,500,000
31 1.3.2.08.01.02 Monitor 800,000

32 1.3.2.08.02.02 CPU 8,000,000
33 1.3.2.08.03.02 Laptop 6,500,000

34 1.3.2.08.03.03 Laptop 6,500,000
35 1.3.2.08.03.04 Laptop 6,500,000

36 1.3.2.08.03.05 Laptop 6,500,000
37 1.3.2.08.03.06 Laptop 6,500,000

38 1.3.2.08.03.07 Laptop 8,000,000
39 1.3.2.08.03.08 Laptop 7,300,000

40 1.3.2.08.03.09 Laptop 7,500,000                        
41 1.3.2.08.03.10 Laptop 7,492,500                

42 1.3.2.08.03.11 Laptop 7,492,500                
43 1.3.2.08.05.01 GENSET 6,450,000

44 1.3.2.08.05.02 Inventer Las 3,166,667
45 1.3.2.08.05.03 Inventer Las 3,166,667

46 1.3.2.08.05.04 Inventer Las 3,166,667
47 1.3.2.09.05.01 Projegtor 6,000,000

48 1.3.2.09.09.01 Kamera 3,000,000
49 1.3.2.09.10.01 Projection screen 1,500,000

50 1.3.2.09.10.02 LCD TV 2,300,000
51 1.3.2.09.10.03 Spiker 450,000

52 1.3.2.09.10.04 Spiker aktif 5,775,000
53 1.3.2.09.10.05 Mesin Absensi 3,000,000

54 1.3.2.11.02.01 AC 4000000
55 1.3.2.11.02.02 AC 4,000,000

56 1.3.2.11.02.03 Kipas Angin 400,000
57 1.3.2.11.02.04 Kipas Angin 400,000

58 1.3.2.11.02.05 Kipas Angin 400,000



59 1.3.2.11.02.06 Kipas Angin 400,000
60 1.3.2.11.02.09 Tandon Air 6,322,500

61 1.3.2.11.02.10 Hanphone 3,000,000
62 1.3.2.11.02.11 Hanphone 4,000,000

63 1.3.2.11.02.12 Thermogan 1,649,975
64 1.3.2.11.02.13 Thermogan                               800,000 

65 1.3.2.11.02.14 Alat Semprot 3,400,000
66 1.3.2.11.02.15 Hanphone                           3,000,000 

67 1.3.2.11.02.16 Timbangan bayi OneMed                               850,662 
68 1.3.2.11.02.17 Timbangan bayi OneMed                               850,662 

69 1.3.2.11.02.18 Timbangan bayi OneMed                               850,662 
70 1.3.2.11.02.19 Timbangan bayi OneMed                               850,662 

71 1.3.2.11.02.20 Timbangan bayi OneMed                               850,662 
72 1.3.2.11.02.21 Timbangan bayi OneMed 850,662

73 1.3.2.11.02.22 Timbangan bayi OneMed 850,662
74 1.3.2.11.02.23 Timbangan bayi OneMed 850,662

75 1.3.2.11.02.24 Timbangan bayi OneMed 850,662
76 1.3.2.11.02.25 Timbangan Digital GEA 175,000

77 1.3.2.11.02.26 Timbangan Digital GEA 175,000
78 1.3.2.11.02.27 Timbangan Digital GEA 175,000

79 1.3.2.11.02.28 Timbangan Digital GEA                               175,000 
80 1.3.2.11.02.29 Timbangan Digital GEA 175,000

81 1.3.2.11.02.30 Timbangan Digital GEA 175,000
82 1.3.2.11.02.31 Timbangan Digital GEA 175,000

83 1.3.2.11.02.32 Timbangan Digital GEA 175,000
84 1.3.2.11.02.33 Timbangan Digital GEA 175,000

85 1.3.2.11.02.34 Walet Ruler OneMed 32,770
86 1.3.2.11.02.35 Walet Ruler OneMed 32,770

87 1.3.2.11.02.36 Walet Ruler OneMed 32,770
88 1.3.2.11.02.37 Walet Ruler OneMed 32,770

89 1.3.2.11.02.38 Walet Ruler OneMed 32,770
90 1.3.2.11.02.39 Walet Ruler OneMed 32,770

91 1.3.2.11.02.40 Walet Ruler OneMed 32,770
92 1.3.2.11.02.41 Walet Ruler OneMed 32,770

93 1.3.2.11.02.42 Walet Ruler OneMed                                 32,770 
94 1.3.2.11.02.43 Tensi One A1 With Adaptor 524,935

95 1.3.2.11.02.44 Tensi One A1 With Adaptor 524,935



96 1.3.2.11.02.45 Tensi One A1 With Adaptor 524,935
97 1.3.2.11.02.46 Tensi One A1 With Adaptor 524,935

98 1.3.2.11.02.47 Tensi One A1 With Adaptor 524,935
99 1.3.2.11.02.48 Tensi One A1 With Adaptor 524,935
100 1.3.2.11.02.49 Tensi One A1 With Adaptor 524,935
101 1.3.2.11.02.50 Tensi One A1 With Adaptor 524,935
102 1.3.2.11.02.51 Tensi One A1 With Adaptor 524,932
103 1.3.2.11.02.52 stadiometer  timbangan 1,467,422
104 1.3.2.11.02.53 stadiometer  timbangan 1,467,422
105 1.3.2.11.02.54 stadiometer  timbangan 1,467,422
106 1.3.2.11.02.55 stadiometer  timbangan 1,467,422
107 1.3.2.11.02.56 stadiometer  timbangan 1,467,422
108 1.3.2.11.02.57 stadiometer  timbangan 1,467,422
109 1.3.2.11.02.58 stadiometer  timbangan 1,467,422
110 1.3.2.11.02.59 stadiometer  timbangan 1,467,422
111 1.3.2.11.02.60 stadiometer  timbangan 1,467,424
112
113 1.3.2.02.04.01 Sepeda Motor Solo

114 1.3.2.02.04.02 Sepeda Motor Solo

III 2,082,094,200 0 0 0 0
1 1.3.3.01.01.01 Kantor Balai Desa 222,048,257
2 1.3.3.01.01.02 Kantor Balai Desa 193,258,500
3 1.3.3.01.01.03 Kantor Balai Desa 72,248,800
4 1.3.3.01.01.04 Kantor Balai Desa 17,187,200
5 1.3.3.01.01.05 Kantor Balai Desa 44,536,000
6 1.3.3.01.07.01 Kantor Balai Dusun 10,000,000
7 1.3.3.01.07.02 Kantor Balai Dusun 10,000,000
8 1.3.3.01.07.03 Kantor Balai Dusun 10,000,000
9 1.3.3.01.07.10 Kantor Balai Dusun 10,000,000

10 1.3.3.01.07.04 Kantor Balai Dusun 10,000,000
11 1.3.3.01.07.05 Kantor Balai Dusun 10,000,000
12 1.3.3.01.07.11 Kantor Balai Dusun 10,000,000
13 1.3.3.01.07.06 Kantor Balai Dusun 10,000,000
14 1.3.3.01.07.12 Kantor Balai Dusun 10,000,000                      
15 1.3.3.01.07.07 Kantor Balai Dusun 10,000,000
16 1.3.3.01.07.08 Kantor Balai Dusun 10,000,000

Gedung dan Bangunan



17 1.3.3.01.07.09 Kantor Balai Dusun                        10,000,000 

18 1.3.3.01.07.10 Kantor Balai Dusun                        20,000,000 

19 1.3.3.01.07.11 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

20 1.3.3.01.07.12 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

21 1.3.3.01.07.13 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

22 1.3.3.01.07.14 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

23 1.3.3.01.07.15 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

24 1.3.3.01.07.16 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

25 1.3.3.01.07.17 Kantor Balai Dusun                        25,000,000 

26
27 1.3.3.01.05.01 Gedung PAUD                           5,000,000 

28 1.3.3.01.05.02 Gedung PAUD                           5,000,000 

29 1.3.3.01.05.03 Gedung PAUD                           5,000,000 

30 1.3.3.01.05.04 Gedung PAUD                           5,000,000 

31 1.3.3.01.05.05 Gedung PAUD                           5,000,000 

32 1.3.3.01.05.06 Gedung PAUD                           5,000,000 

33 1.3.3.01.05.07 Gedung PAUD                           5,000,000 

34 1.3.3.01.05.08 Gedung PAUD                           5,000,000 

35 1.3.3.01.05.09 Gedung PAUD                           5,000,000 

36 1.3.3.07.03.03 Kios Pasar Desa                           8,166,667 

37 1.3.3.07.03.04 Kios Pasar Desa                           8,166,667 

38 1.3.3.07.03.05 Kios Pasar Desa                           8,166,667 

39 1.3.3.07.03.01 Kios Pasar Desa                        96,449,920 

40 1.3.3.07.03.02 Kios Pasar Desa                     155,000,000 

41 1.3.3.07.04.01 Kios Desa                        51,347,823 

42 1.3.3.07.04.02 Kios Desa                        84,364,000 

43 1.3.3.07.03.01 Perluasan lahan pasar Desa                        72,672,325 

44 1.3.3.07.03.02 Perluasan lahan pasar Desa                        72,672,325 

45 1.3.3.07.06.01 MCK                           5,250,000 

46 1.3.3.07.06.02 MCK                           5,250,000 

47 1.3.3.01.07.01 Rumah Joglo                        51,300,000 

48 1.3.3.01.07.02 Rumah Joglo                        51,300,000 

49 1.3.3.01.07.03 Rumah Joglo                        51,300,000 



50 1.3.3.01.07.04 Rumah Joglo                        88,705,050 

51 1.3.3.01.07.05 Rumah Joglo                        51,300,000 

52 1.3.3.01.07.06 Rumah Joglo                        51,300,000 

53 1.3.3.01.07.07 pagar pasar                        32,600,000 

54 1.3.3.01.07.10 Los Pasar                        49,805,000 

55 1.3.3.01.07.11 Balai padukuhan                        25,000,000 

56 1.3.3.01.07.12 gapura                        29,849,500 

57 1.3.3.01.07.13 gapura                        29,849,500 

58 1.3.3.01.07.14 Balai padukuhan                        15,000,000 

59 1.3.3.01.07.15 Balai padukuhan                        15,000,000 

60 1.3.4.01.04.19 Penanda keistimewaan                        63,000,000 

IV 7,807,703,008 0 0 1,371,984,700 0
1. Jalan Desa

1 Jalan Permukiman
1 1.3.4.01.01.01 Jalur Usaha Tani 483,713,278        

2 1.3.4.01.01.02 Jalur Usaha Tani 503,967,275        

3 1.3.4.01.01.03 Jalur Usaha Tani 250,107,830        

4 1.3.4.01.01.04 Jalur Usaha Tani 125,200,401        

5 1.3.4.01.01.05 Jalur Usaha Tani 70,190,000          

6 1.3.4.01.01.06 Jalur Usaha Tani 92,890,000          

7 1.3.4.01.01.07 Jalur Usaha Tani 127,772,400        

8 1.3.4.01.01.08 Jalur Usaha Tani 403,405,925                   
9 1.3.4.01.03.01 Cor Rabat Beton 146,000,000        

10 1.3.4.01.03.02 Cor Rabat Beton 47,342,500          

11 1.3.4.01.03.03 Cor Rabat Beton 194,888,000        

12 1.3.4.01.03.04 Cor Rabat Beton

13 1.3.4.01.03.05 Cor Rabat Beton

14 1.3.4.01.03.06 Cor Rabat Beton

15 1.3.4.01.03.07 Cor Rabat Beton

16 1.3.4.01.03.08 Cor Rabat Beton 127,858,733        

17 1.3.4.01.03.09 Cor Rabat Beton 127,858,733        

Jalan, Jaringan dan Instalasi



18 1.3.4.01.03.10 Cor Rabat Beton 127,858,733        

19 1.3.4.01.03.11 Cor Rabat Beton 293,073,800        

20 1.3.4.01.03.12 Cor Rabat Beton 488,269,000               
21 1.3.4.01.03.13 Cor Rabat Beton pasar 70,033,000                      
22 1.3.4.01.03.14 Cor Rabat Beton 104,944,000                   
23 1.3.4.01.03.15 Cor Rabat Beton 20,000,000                      
24 1.3.4.01.03.16 Cor Rabat Beton 455,281,100                   
25 1.3.4.01.03.17 Cor Rabat Beton 160,726,000           
26 1.3.4.01.03.18 Cor Rabat Beton 86,000,000             
27 1.3.4.01.03.19 Cor Rabat Beton 25,000,000             
25 1.3.4.01.04.01 Talut 52,000,000          

26 1.3.4.01.04.02 Talut 52,356,500          

27 1.3.4.01.04.03 Talut 485,926,200        

28 1.3.4.01.04.04 Talut 65,000,000          

29 1.3.4.01.04.05 Talut 69,051,000          

30 1.3.4.01.04.06 Talut 65,000,000          

31 1.3.4.01.04.07 Talut 65,000,000          

32 1.3.4.01.04.08 Talut 65,000,000          

33 1.3.4.01.04.09 Talut 65,000,000          

34 1.3.4.01.04.10 Talut 65,000,000          

35 1.3.4.01.04.11 Talut 65,000,000          

36 1.3.4.01.04.12 Talut 168,727,500        

37 1.3.4.01.04.13 Cor Rabat Beton 241,748,800        

38 1.3.4.01.04.14 Talut 136,159,700        

39 1.3.4.01.04.15 Jalur Usaha Tani 248,004,800        

40 1.3.4.01.04.16 Cor Rabat Beton 99,766,000          

41 1.3.4.01.04.17 Cor Rabat Beton 25,000,000          

42 1.3.4.01.04.18 Talut 51,617,000          

43 1.3.4.01.04.20 Cor Rabat Beton 19,644,000          

44 1.3.4.01.04.21 Cor Rabat Beton 342,217,000        

45 1.3.4.01.04.22 Talut 101,516,000        

46 1.3.4.01.04.23 Aspal 150,000,000        



47 1.3.4.01.04.27 Pembangunan JUT 593,256,700           
48 1.3.4.01.04.28 Pembangunan Talud 376,809,000           
49 1.3.4.01.06.01 Drainase 81,225,000
50 1.3.4.01.06.02 Drainase 52,356,500
51 1.3.4.01.06.04 Drainase 62,496,050
52 1.3.4.01.06.05 Drainase 72,056,000
53 1.3.4.01.06.06 Telaga 51,531,000
54 1.3.4.01.06.07 Drainase 88,537,250
55 1.3.4.01.06.08 Drainase 44,240,000
56 1.3.4.01.06.09 Drainase 103,444,000
57 1.3.4.01.06.10 jaringan air bersih 25,000,000
58 1.3.4.01.04.24 Talut 188,446,000
59 1.3.4.01.04.25 Talut 25,000,000
60 1.3.4.01.04.26 Drainase 53,982,000                      
61 1.3.4.01.06.11 Pembangunan Drainase/Selokan 130,193,000           

4. Instalasi Listrik dan Telepon
1 1.3.4.01.05.07 Jaringan internet

2 1.3.4.01.05.04 Meteran Listrik

3 1.3.4.01.03.12 Meteran air

V -                                               -                                       -                                 -                                      -                                          

10,204,802,483             -                                       -                                 1,386,969,700       11,591,772,183         

SABIYA SUNTONO, A.Ma.Pust

Krambilsawit, 31 Desember 2024
Mengetahui Pembantu Pengelola Aset

Lurah  

Aset Tetap Lainnya



: KRAMBILSAWIT Lampiran II

: SAPTOSARI Peraturan Kalurahan

: GUNUNGKIDUL Nomor 1 Tahun 2024

: D.I.YOGYAKARTA Tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal

5 BELANJA

1
BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA

1 1
Penyelenggaran Belanja Siltap, 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Kalurahan

868,592,911.00           877,306,682.00           101% 1,946,088           21,938,956        376,916               348,338               

1 1 1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Lurah

 Siltap dan Tunjangan  12 ob 44,590,000.00             12 ob 44,178,400.00              99% -                      

1 1 2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Pamong Kalurahan

 Siltap/tunjangan Pamong 
Kalurahan 

12 ob 659,945,000.00           12 ob 655,412,000.00           99% -                      -                     

1 1 3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah 
dan Pamong Kalurahan

 Jaminan 
Kesehatan/Ketenagakerjaan 

12 ob 46,399,608.00             12 ob 46,399,608.00              100% -                      

1 1 4
Penyediaan Operasional Pemerintah 
Kalurahan (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 
dll)

Operasional Pemerintah 
Kalurahan

12 ob 34,788,303.00             12 ob 29,505,630.00              85% 1,946,088        376,916           348,338           

1 1 5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal Tunjangan Bamuskal 1 Paket 48,750,000.00             1 Paket 48,750,000.00              100% -                      -                  -                      

1 1 6
Penyediaan Operasional Bamuskal 
(rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 
Seragam, Listrik dll)

Operasional Bamuskal 1 Paket 1,120,000.00                1 Paket -                                     0% -                  

1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Operasional RT/RW 1 Paket 33,000,000.00             1 Paket 33,000,000.00              100% -                      

1 1 8
Penyediaan Operasional Pemerintah 
Kalurahan yang bersumber dari Dana 
Desa

Operasional Pemerintah 
Kalurahan

12 Paket 42,000,000.00             12 Paket 20,061,044.00              21,938,956      

1 2
Sub. Bidang penyediaan sarana dan 
prasarana pemerintahan Kalurahan

3,800,000.00                900,000.00                     24% -                      -                      -                      -                      

1 2 94
Pengadaan Pemeliharaan kendaraan 
dinas/operasional

Kendaraan Roda 2 2 Unit 1,800,000.00                900,000.00                    50% -                      

1 2 95
Penyediaan jasa perbaikan service 
peralatan kerja

Printer, laptop dan instalasi 
listrik

1 Paket 2,000,000.00                1 Paket -                                     0% -                      

1 3
Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

30,261,000.00             6,870,000.00                 23% -                      22,791,000     -                      -                      

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 PBH (Rp)  SILPA (Rp)  DLL (Rp)  Bentuk Lain  ANGGARAN (Rp) VOLUME SATUAN  ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)  PAD (Rp) 

PROVINSI               

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

VOLUME SATUAN

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 1 JANUARI - 31 Desember 

TAHUN ANGGARAN 2024
KALURAHAN                      
KAPANEWON          
KABUPATEN          



1 3 2
Penyusunan, Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil Desa **)

Dokumen Profil Desa (profil 
kependudukan dan potensi 
desa)

1 Paket 800,000.00                    1 Paket 200,000.00                    25% -                      

1 3 5
Pemetaan Analisis Kemiskinan 
Kalurahan secara Partisipatif

1 Paket 19,926,000.00             1 Paket -                                     0% 19,926,000      -                      

1 3 91
Pendataan keluarga/rumah tangga 
miskin

Dokumen Pemetaan 
Kemiskinan Desa secara 
Partisipatif

1 Paket 9,535,000.00                1 Paket 6,670,000.00                70% 2,865,000        -                      

1 4
Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan

1 Paket 35,775,000.00             30,200,000.00              84% -                      -                      600,000          100,950          

1 4 1
Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan 
APBDes (Reguler)

APBKal 1 Paket 4,075,000.00                1 Paket 0% -                      

1 4 3
Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

RPJMDes/RKPKal 1 Paket 6,050,000.00                1 Paket 6,050,000.00                100% -                      -                      

1 4 4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

Dokumen Keuangan Desa 1 Paket 9,900,000.00                1 Paket 8,900,000.00                90% 600,000           100,950           

1 4 05
Pengelolaan 
Administrasi/infentarisasi/Penilaian Aset 
Desa

Honorarium Tim Pengelolaan 
Aset

3 Ob 3,600,000.00                3 Ob 3,100,000.00                116% -                      

1 4 7
Penyusunan Laporan Kepala Desa, 
LPPDesa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

Laporan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa

1 Paket 750,000.00                    1 Paket 750,000.00                    100% -                      -                      

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pendataan kemiskinan 1 Paket 10,900,000.00             1 Paket 10,900,000.00              100% -                      -                      

1 4 90
Penyusunan Laporan Bulanan/SPJ dan 
Smesteran

LPJ/Laporan Semesteran 12 Paket 500,000.00                    500,000.00                    100% -                      

1 5 Sub Bidang Pertanahan 1,330,000.00                -                                        0% -                      -                      -                      -                      

1 5 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan Pajak Tanah Kas Kalurahan 1 Paket 1,000,000.00                1 Paket -                                     0% -                      

1 5 94
Intensifikasi pemungutan pajak daerah 
/PBB

Terselengggaranya 
Administrasi Pertanahan

1 Paket 330,000.00                    1 Paket -                                     0% -                      -                      

             939,758,911.00               915,276,682.00 97%         1,946,088       44,729,956            976,916            449,288                       -                      - 

2
BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA

-                      

2 2 Sub Bidang Kesehatan 127,612,000.00           125,518,800.00           98% -                      2,093,200       -                      -                      

2 2 2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Makanan Tambahan 12 ob 16,200,000.00             12 ob 16,200,000.00              100% -                      -                      

2 2 3
Penyuluhan dan Pelatihan bidang 
kesehatan (Untuk maya,Tenaga dan 
Kader)

Pelatihan Kader sehat 1 Paket 4,350,000.00                1 Paket 4,262,500.00                98% 87,500             -                      

2 1 8 Penyelengaraan Desa Siaga Kesehatan Desa Siaga 1 Paket 4,437,000.00                12 ob 4,437,000.00                100% -                      -                      

2 2 08
Pemeliharaan Sarana Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD

Peralatan 9 Paket 14,325,000.00             9 Paket 13,206,800.00              92% 1,118,200        -                      

2 2 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup 
sehat (Germas)

Kegiatan Senam Masyarakat 1 Paket 9,850,000.00                1 Paket 8,962,500.00                91% 887,500           -                      

 Jumlah Bidang 1 



2 2 94
Pemberian Makanan Tambahan untuk 
Balita/Siswa Paud

PMT Balita 9 Paket 46,050,000.00             9 Paket 46,050,000.00              100% -                      -                      

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB insentif kader 12 ob 32,400,000.00             12 ob 32,400,000.00              100% -                      -                      

2 3
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang

1,467,689,100.00      1,446,059,025.00       99% -                      21,630,075     -                      -                      

2 3 01
Pemeliharaan Jalan Lingkungan, 
Pemukiman/Gang

CRB 4 Dusun 2474 Meter 589,581,100.00           580,225,100.00           98% 9,356,000        -                      

2 3 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani JUT 3 Dusun 1686 Meter 411,764,000.00           1841 Meter 403,405,925.00           98% 8,358,075        -                      

2 3 05
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan 
dll)

Selokan/Drainase ngondel 
wetan

67,2 M3 54,906,000.00             M3 53,982,000.00              98% 924,000           -                      

2 3 06
Pemeliharaan Gedung /Prasarana Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan

8 Balai Dusun 8 Paket 195,000,000.00           8 Paket 195,000,000.00           100% -                      -                      

2 3 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan 
dll)

Talud 245,7 M3 216,438,000.00           269,8 M3 213,446,000.00           99% 2,992,000        -                      

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 32,325,000.00             31,740,000.00              98% -                      585,000          -                      -                      

2 6 91 Pemberian Sttimulan jamban sehat Jamban sehat 9 Bh 32,325,000.00             9 bh 31,740,000.00              98% 585,000               0

2 8 Sub Bidang Pariwisata 1,200,000.00                -                                        0% 0 0 0 0

2 8 92
Pelaksanaan penugasan penarikan 
retribusi objek wisata dan tempat 
olahraga

Honorarium petugas retribusi 100 ob 1,200,000.00                100 ob -                                     0% -                          

         1,628,826,100.00          1,603,317,825.00 98% 0 24,308,275 0 0 0 0

3
BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN

3 1
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum dan Perlindungan Masyarakat

4,850,000.00                2,900,000.00                 60% -                      19,625,000     -                      -                      

3 1 02
Penguatan dan Peningkatan kapasitas 
tenaga keamanan/ketertiban oleh 
masyarakat

Pelatihan Linmas 1 ls                  4,850,000.00 1 Paket                   2,900,000.00 60% 0

3 1 92
Pengadaan sarana dan prasarana 
pendukung kesiapsiagaan bencana

Tanggap Bencana 1 Ls                19,625,000.00 1 Ls                                           -   19,625,000 0

3 2
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan

1,800,000.00                900,000.00                     50% 0 0 0 0

3 2 3 Pembinaan lembaga desa pelestari adat 
honorarium petugas rukti 
jenasah

1 kegiatan 1,800,000.00                1 Paket 900,000.00                    50% 0

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4,900,000.00                2,020,000.00                 41% 0 0 0 0

3 3 93 Operasional Karang Taruna Karangtaruna 1 Paket 4,900,000.00                1 Paket 2,020,000.00                41% 0

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 4,930,000.00                3,350,000.00                 68% 0 0 0 0

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD operasional LPMD 1 Paket 3,430,000.00                1 Paket 2,100,000.00                61% 0

3 4 96 Operasional PKK operasional PKK 1 Paket 1,500,000.00                1 Paket 1,250,000.00                83% -                      

                16,480,000.00                    9,170,000.00 56% 0 19,625,000 0 0 0 0

4 Bidang Pemberdayaan  Masyarakat -                      

4 2 Sub Bidang Pertanian dan peternakan 12,575,000.00             12,575,000.00              100% -                      -                      -                      -                      

4 3 02
Pelatihan pengelolaan hasil 
pertanian/peternakan

Pelatihan 1 Ls 12,575,000.00             1 Ls 12,575,000.00              100% -                      -                      

 Jumlah Bidang 2 

 Jumlah Bidang 3 



4 6
Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal

5,925,000.00                -                                        0% -                      5,925,000       -                      -                      

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 
(Pelatihan yg dilaksanakan oleh 
pemdes)

Pelatihan Pengurus Bumdes 1 ls 5,925,000.00                0% 5,925,000        -                      

4 7
Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian

71,996,000.00             70,033,000.00              97% -                      1,963,000       -                      -                      

4 7 01
Pemeliharaan pasar desa/kios milik 
desa

Pembangunan Jalan 67,5 M3 71,996,000.00             72,5 M3 70,033,000.00              97% 1,963,000        -                      

                90,496,000.00                  82,608,000.00 91% 0 7,888,000 0 0 0 0 0

5
BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 
DESA

1 Paket 220,200,000.00            1 Paket 169,200,000.00            77% 51,000,000       0

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 51,000,000.00             -                                        0% -                      51,000,000     -                      -                      

5 1 09 Kegiatan Penanggulanan Bencana Penanggulangan Bencana 1 Paket 51,000,000.00             1 Paket -                                     0% 0 51,000,000 0 0 0

5 3 Sub. Bidang Keadaan Mendesak 169,200,000.00           169,200,000.00           100% 0 0 0 0

5 3 08 Penanganan Keadaan Mendesak BLT DD 27 Org 169,200,000.00           223 org 169,200,000.00           100% 0 0

             220,200,000.00               169,200,000.00 77% 0 51,000,000 0 0 0 0 0

 TOTAL BELANJA 2,895,761,011.00           -              -             2,779,572,507.00           96% 1,946,088              147,551,231        976,916                  449,288                  -                                -                               -                               

Lurah Krambilsawit

SABIYA

 Jumlah Bidang 4 

 Jumlah Bidang 5 

Krambilsawit 25 Januari  2024



Lampiran III

Peraturan Kalurahan

Nomor 1 Tahun 2025

Tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal

Kalurahan : Krambilsawit

Kapanewon :  Krambilsawit

Kabupaten : Gunungkidul

Propinsi : DI Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 NON FISIK KRAMBILSAWIT 473 KPM 1,506,299,847     APBN

2 NON FISIK KRAMBILSAWIT 1144 KPM 2,745,600,000     APBN

3 NON FISIK KRAMBILSAWIT 13 KPM 65,000,000          APBN

4 PENA BERDIKARI NON FISIK KRAMBILSAWIT 1 KPM 2,400,000             APBN

5 NON FISIK KRAMBILSAWIT 7 KPM 60,480,000          APBN

6 PERMAKANAN NON FISIK KRAMBILSAWIT 8 KPM 6,000,000             APBD

7 TALUD FISIK KRAMBILSAWIT 1 Paket 79,879,000          APBD

Krambilsawit, 31   Desember 2024

Lurah

SABIYA

SEMBAKO

PENA REGULER

PERMAKANAN DISABILITAS

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK  KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran

PKH


